中国国际金融股份有限公司 关于亚信安全科技股份有限公司核心技术人员离职 的核查意见

中国国际金融股份有限公司(以下简称"中金公司"或"保荐机构")作为亚信安全科技股份有限公司(以下简称"亚信安全"或"公司")首次公开发行股票的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《上海证券交易所科创板股票上市规则(2020年12月修订)》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号——规范运作》《科创板上市公司持续监管办法(试行)》等法律、行政法规、部门规章及业务规则,对亚信安全核心技术人员离职的事项进行了认真、审慎的核查,核查情况如下:

一、本次核心技术人员离职的具体情况

公司核心技术人员轩晓荷先生近日因个人原因申请辞去相关职务并与公司解除劳动合同,解除日期为 2022 年 10 月 31 日。离职后,轩晓荷先生将不再担任公司及子公司任何职务。

(一)核心技术人员具体情况

轩晓荷先生,1976年2月出生,中国籍,无境外永久居留权,硕士学历,毕业于北京邮电大学软件工程专业。曾任山东中苑集团公司任软件工程师,北京北大青鸟环宇科技股份有限公司安全技术支持部工程师、部门经理,亚信科技(中国)有限公司安全咨询规划部高级工程师、部门经理、部门总监。2015年10月加入公司以来,历任网络安全事业部副总经理兼咨询规划部总经理、产品研发平台安全管理事业部总经理、超大客户安全运营部副总经理。

(二) 专利情况

轩晓荷先生在公司任职期间,未有参与的已授权或申请中的专利相关工作。

(三)股权情况

截至本核查意见出具之日,轩晓荷先生未直接持有公司股份,其通过公司员工持股平台广州亚信安宇投资中心(有限合伙)间接持有公司 78.16 万股。

轩晓荷先生离职后,其将继续遵守《上海证券交易所科创板股票上市规则》 等有关规定及其于公司首次公开发行股票时所做的相关承诺。

(四)履行保密义务情况

根据公司与轩晓荷先生签署的保密协议或条款, 轩晓荷先生承诺遵守保密义 务, 不会直接或间接以任何方式向公司内外的任何人披露保密信息。截至本核查 意见出具之日, 公司未发现轩晓荷先生有违反保密义务的情形。

二、核心技术人员离职对公司的影响

轩晓荷先生已完成工作交接,目前公司的技术研发和日常经营均正常进行,现有研发团队及核心技术人员结构完整,后备充足,能够支持公司未来核心技术的持续研发。

本次调整后,公司核心技术人员数量为6人,具体如下:

期间	核心技术人员姓名
本次变动前	吴湘宁、徐业礼、轩晓荷、张辉、张安清、唐瑭、李亚
本次变动后	吴湘宁、徐业礼、张辉、张安清、唐瑭、李亚

公司历来高度重视研发工作,并将持续加大研发投入,完善研发体系和人才 团队的建设,优化研发人员考核和奖励机制,不断提升技术创新能力,提高公司 核心竞争力。

三、保荐机构核查意见

经核查,保荐机构认为:本次核心技术人员的离职未对公司的日常经营、核心竞争力与持续经营能力产生重大不利影响。

(全文结束)

(本页无正文,为《中国国际金融股份有限公司关于亚信安全科技股份有限公司 核心技术人员离职的核查意见》之签章页)

保荐代表人:

如果

江 涛

行为为

徐石晏

